
1 z 2

Id: 7C6AD797-C13F-472C-8017-112B47465F9E

UCHWAŁA NR 11/64/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 31 marca 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 7/ Magdalena Budziarek

2/ Roman Drozdowski 8/ Paweł Dobrzyński

3/ Iwona Kopczyńska 9/ Zofia Dolewka

4/ Anna Kaźmierczak 10/ Krzysztof Kozik

5/ Bogdan Łągwa 11/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Łukasz Szczepanik 12/ Anna Adamczewska

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego  (t.j. Dz.U. z 2018, poz. 2096) w związku z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 506) 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w stosunku do uchwały Nr XVI/176/2020 Rady Miejskiej w 

Opocznie z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2020.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały Nr XVI/176/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2020.  

Kolegium stwierdziło, że przedmiotową uchwałą Rada Miasta w Opocznie uchwaliła:

1) plan wydatków bieżących w wysokościach niezabezpieczających pokrycia realizowanych zadań w 

skali całego roku budżetowego, 

2) w nieprawidłowej wysokości plan wydatków budżetowych na dotację przedmiotową dla zakładu 

budżetowego Kryta Pływalnia „Opoczyńska Fala” oraz nieprawidłowy plan finansowy tej 

jednostki w zakresie tej dotacji,

3) w § 9 uchwały limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1  i art. 90 ustawy o finansach 

publicznych w sposób nieodzwierciedlający uchwalonych w budżecie przychodów i wyniku 

finansowego.

Z powyższych względów, uchwalony budżet w tym zakresie pozostawał w sprzeczności z art. 211 

ust.1, 2 i 3, art. 212 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 

2019 r., poz. 869 tj.), art. 219 ust 1 ustawy o finansach publicznych w związku z § 1 ust. 1 uchwały 

Nr XVI/178/2020 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia stawki 

dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Kryta Pływalnia „Opoczyńska Fala”. 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 6 kwietnia 2020 r.



2 z 2

Id: 7C6AD797-C13F-472C-8017-112B47465F9E

Nadto  Kolegium wskazało, że stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do 

dnia 26 marca 2020 roku.

W związku z podjęciem przez Radę Miasta w Opocznie w dniu 26 marca 2020 roku uchwały 

Nr XVIII/193/2020 Rady Miejskiej w Opocznie w sprawie: zmian w budżecie Gminy Opoczno na 

rok 2020 i doprowadzeniu zapisów uchwały Nr XVI/176/2020 Rady Miejskiej w Opocznie do 

zgodności z prawem, Kolegium Izby postanowiło umorzyć postępowanie nadzorcze. 

                                                                                            Przewodniczący Kolegium

                                                                                                 Prezes RIO w Łodzi

                                                                                              Ryszard Paweł Krawczyk


